
SPRAWOZDANIE   STAROSTY
Z  DZIAŁALNOŚCI  ZARZĄDU  POWIATU

ZA OKRES OD  25.03.2008 R. DO 28.04.2008 R.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu spotykał się ośmiokrotnie.
Pani Ewa Smoczyńska -  Skarbnik Powiatu przedłożyła Zarządowi bilans z wykonania budżetu Powiatu

Grodziskiego, sporządzony na dzień 31 grudnia 2007r. „Bilans z wykonania budżetu” został zaakceptowany i
podpisany przez członków Zarządu.

Jak Państwo Radni zapewne wiedzą z mediów lub strony internetowej Starostwa, że na ogłoszony
konkurs na stanowisko  Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wlkp.
wpłynęły  trzy oferty. Dwie ofert wpłynęły do Kancelarii Starostwa  w dniu  27 marca br. natomiast jedna
wpłynęła w dniu 28 marca br. czyli po terminie. Z braku dochowania terminu oferta nie była  przez Zarząd
rozpatrywana. Kandydaci spełniający wymogi formalne, zostali zaproszeni na rozmowę w dniu 9 kwietnia br. Po
przeprowadzonym postępowaniu konkursowym, w którym obydwaj kandydaci zaprezentowali wysoki poziom
wiedzy, zarówno medycznej, jak i z zakresu zarządzania, Zarząd postanowił powierzyć funkcję dyrektora
SPZOZ w Grodzisku Panu Przemysławowi Nowakowi. Decydującym kryterium przesądzającym o wygranej
Pana Nowaka było doświadczenie w pracy na różnych stanowiskach związanych z szeroko rozumianą służbą
zdrowia. Pan Nowak objął swoje obowiązki w dniu 24 kwietnia br. Życzymy Panu Nowakowi spełnienia
zamierzeń i realizacji przedstawionej na konkursie wizji funkcjonowania SPZOZ oraz jego rozwoju. Wyrażam
nadzieję, że ta nominacja zakończy okres niepokoju w grodziskim szpitalu i wpłynie na normalizację nastrojów
wśród załogi, a także społeczności Powiatu.

Zarząd zapoznał się z wystąpieniem pokontrolnym, z przeprowadzonej kontroli w Samodzielnym
Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wlkp. przez zespół kontrolny Wielkopolskiego Centrum
Zdrowia Publicznego w Poznaniu przeprowadzonej w dniach 11-22 lutego 2008r. z upoważnienia Wojewody
Wielkopolskiego.

Zarząd zapoznał się z pismem podpisanym przez 13 lekarzy grodziskiego SPZOZ z dnia 25 marca
2008r., dotyczącym stanowiska Starosty i Zarządu Powiatu Grodziskiego, w sprawie SPZOZ w Grodzisku
Wlkp., opublikowanego w dniu 19 marca 2008r.  Lekarze domagali się sprostowania informacji zawartej w
stanowisku dotyczącej zapisu „średnia pensja lekarza w grodziskim SPZOZ wynosi 25 000 zł.” Zarząd podjął
uchwałę w sprawie sprostowania dotyczącego tego zapisu i zostało ono zamieszczone na stronie internetowej
Starostwa Powiatowego oraz przekazane do opublikowania w prasie lokalnej, do tytułów, w których
zamieszczono stanowisko pierwotne.

Zarząd podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia wyniku otwartego konkursu ofert i powierzenia zadania
z zakresu pomocy społecznej - „Prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej wsparcia dziennego dla
dzieci i młodzieży z rodzin o trudnej sytuacji materialnej na rok 2008” - Stowarzyszeniu Abstynenckiemu
„Nowe Życie” w Grodzisku Wlkp. Oferta spełniła wszystkie warunki formalne i merytoryczne.

Zarząd przyjął sprawozdanie Dyrektor PCPR z realizacji „Programu Ochrony Zdrowia na lata 2006-
2013” w roku 2007. Sprawozdanie to było także przedmiotem obrad Komisji Polityki Socjalnej w dniu 17
kwietnia 2008r.

Zarząd zaakceptował projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Grodziskiego na 2008 rok i
skierował go do Przewodniczącego Rady, do rozpatrzenia na sesji w dniu dzisiejszym.

Zarząd zapoznał się z pismem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie kontroli w
Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wlkp. RIO poinformowała, że w
związku z przeprowadzoną w SPZOZ kontrolą  przez Wielkopolskie Centrum Zdrowia Publicznego w Poznaniu,
nieekonomiczne i niecelowe byłoby przeprowadzenie kontroli w podobnym zakresie.

Zarząd dokonywał – w ramach swoich uprawnień -  przesunięć w budżecie Powiatu oraz dysponował
środkami budżetowymi. Wszelkie  decyzje  finansowe Zarządu mają swoje odzwierciedlenie w podejmowanych
przez niego uchwałach dotyczących dysponowania budżetem.

Zarząd udzielał zainteresowanym stosownych informacji na kierowaną do niego korespondencję.
Szczegóły odnośnie tych działań Zarządu znajdują się w protokołach Zarządu.
Ważniejsze wydarzenia:
27.03. z członkiem Zarządu Panem Janem Grochowym uczestniczyłem w finale powiatowego turnieju wiedzy
pożarniczej, w Zespole Szkół w Wielichowie.
28.03. Wicestarosta uczestniczyła w „VII Otwartych Mistrzostwach Powiatu Tańca z Pomponami” w
Rakoniewicach.
30.03. wraz z członkiem Zarządu Panem Janem Grochowym, uczestniczyłem w uroczystości poświęcenia sali
wiejskiej w Dębsku, gmina Wielichowo.
02.04. Pani Grażyna Willmann – Wicestarosta wzięła udział w zebraniu Przedstawicieli Gminnej Spółdzielni
„Samopomoc Chłopska” w Grodzisku Wlkp.
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03.04. Wicestarosta uczestniczyła w XI Zgromadzeniu Ogólnym Związku Powiatów Polskich, w Warszawie.
Efektem dwudniowych obrad było wypracowanie 11 stanowisk Związku, które skierowane zostały do
Parlamentu i Rządu RP, a dotyczyły m.in. funkcjonowania systemu Centrów Powiadamiania Ratunkowego,
poszerzenia kompetencji samorządów powiatowych, subwencji oświatowej, uporządkowania i modernizacji
sieci dróg.
04.04. odbyłem spotkanie z Burmistrzami i Wójtami Powiatu na temat dalszej realizacji programu LEADER.
05.04. uczestniczyłem w Turnieju Powiatu Grodziskiego w Karate Kyokushin. Tego samego dnia wziąłem
udział w spotkaniu integracyjnym członków i sympatyków LOK oraz zaproszonych gości, w Kotuszu.
06.04. wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu i Wicestarostą wzięliśmy udział w IV Noworocznym Turnieju
Sportowo-Rekreacyjnym Gmin Powiatu Grodziskiego. Na trybunach, wśród widowni zasiedli przedstawiciele
władz gmin, biorących udział w zabawie.
09.04. odbyło się przesłuchanie kandydatów na stanowisko dyrektora SPZOZ w Grodzisku Wlkp. Zarząd
stanowił komisję konkursową i do swego grona zaprosił z głosem doradczym Pana Andrzeja Słodnika –
pełniącego funkcję zastępcy dyrektora SPZOZ oraz Pana Mirosława Drzewieckiego - głównego księgowego
SPZOZ.
12.04. dokonałem otwarcia Mistrzostw Wielkopolski Nauczycieli w piłkę siatkową, które odbyły się w
Opalenicy i Grodzisku Wlkp.
13.04.  z Wicestarostą uczestniczyłem w  uroczystej mszy św. podczas której ks. Arcybiskup Stanisław Gądecki,
Metropolita Poznański, wmurował kamień węgielny oraz umieścił Akt Erekcyjny  kościoła pw. św. Faustyny w
Grodzisku Wlkp.
W tym samym dniu, z członkiem Zarządu – Panem Sławomirem Kurkiewiczem oraz radnym Panem Piotrem
Kandulskim, wziąłem udział w Koncercie Galowym, X Edycji Regionalnego Festiwalu Piosenki Dziecięcej
„Piccolo Voice” w Kamieńcu.
17.04. Komisja Powołana przez Starostę prowadziła negocjacje z przedstawicielami firm, tworzącymi
stanowiska pracy dla osób niepełnosprawnych.
18.04. Pani Grażyna Willmann uczestniczyła w uroczystym otwarciu ul. Grodziskiej w Jabłonnie. Była to
wspólna inwestycja Powiatu i Gminy Rakoniewice.
19.04. odbył się turniej „Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym” w Wielichowie. Otwarcie imprezy zostało
połączone z uroczystym otwarciem miasteczka rowerowego, do nauki zasad ruchu drogowego. W tym
wydarzeniu towarzyszyli mi członek Zarządu – Pan Jan Grochowy oraz radni: Pan Jerzy Grygiel i Pan Tadeusz
Pańczak.
W tym samym czasie Wicestarosta reprezentowała Powiat w eliminacjach wojewódzkich do Ogólnopolskiego
Turnieju Wiedzy Pożarniczej w Rakoniewicach.
22.04. spotkałem się w siedzibie Starostwa z Posłem RP – Panem Jakubem Rudnickim. Tematem spotkania były
szkolenia na temat pozyskiwania środków unijnych dla małych i średnich przedsiębiorców.
W tym samym dniu uczestniczyłem w sprawozdawczo - absolutoryjnym Zjeździe Przedstawicieli Członków
Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski w Poznaniu.
24.04. odbyło się dodatkowe posiedzenie Zarządu, poświęcone przede wszystkim powierzeniu stanowiska
Dyrektora SPZOZ Panu Przemysławowi Nowakowi. W tym miejscu należy się Państwu wyjaśnienie, iż
doszliśmy do porozumienia z Panem Zbigniewem Heydrychem o zaprzestaniu pełnienia przez niego funkcji
Dyrektora grodziskiego SPZOZ z dniem 23 kwietnia, a nie dopiero z dniem 12 maja br., kiedy to minąłby termin
wypowiedzenia.
25.04. w Starostwie dokonałem wręczenia nagród, w konkursie multimedialnym dla uczczenia 90. rocznicy
Powstania Wielkopolskiego. Nagrody odebrali finaliści wraz z opiekunami.
Uczestniczyłem też w pożegnaniu absolwentów ZSP im. Kwiatkowskiego, a Pani Grażyna Willmann, w
uroczystości pożegnania absolwentów grodziskiego LO.
27.04. w grodziskiej Hali Sportowej odbył się IX Przegląd Zespołów Śpiewaczych Powiatu Grodziskiego.
Wystąpiło 8 zespołów, a motywem przewodnim były pieśni związane z Powstaniem Wielkopolskim.
Uczestniczyłem w tym ciekawym pod względem artystycznym wydarzeniu, z Wicestarostą. Obecni byli także
Burmistrzowie i Wójtowie Powiatu Grodziskiego.
Dziękuję za uwagę.


